平成 28年 8月 10日

各     位

会 社 名   油 研 工 業 株 式 会 社

代表者名   取 締 役 社 長  田中 治

（コード番号 6393 東証第 1部）

問合せ先   常務取締役管理本部長

           永 久 秀 治

（ＴＥＬ  0467－77－2111 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成28年 5月 12日に公表した平成 29年 3月期の業績予想につい

て、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（1）平成 29 年 3 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28

年 9月 30日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

 13,000

百万円

700

百万円

700

百万円

400

円

9.45

今回修正予想（B） 12,500 500 240 140 3.31

増減額（B－A） △500 △200 △460 △260 ―

増減率（％） △3.8 △28.6 △65.7 △65.0 ―
(ご参考）前期第 2 四半期実績
(平成 28 年 3 月期第 2 四半期) 14,262 1,160 1,060

688 16.06

（2）平成 29年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

28,000

百万円

1,800

百万円

1,600

百万円

1,000

円

23.62

今回修正予想（B） 26,500 1,400 1,100 700 16.53

増減額（B－A） △1,500 △400 △500 △300 ―

増減率（％） △5.4 △22.2 △31.3 △30.0 ―

(ご参考）前期実績
(平成 28 年 3 月期) 27,701 1,943 1,613

1,078 25.27

２．修正の理由

  当第 2四半期累計期間の事業環境は、中国等新興国の経済減速が長期化し、加えて急激な円高

が進行するなど当初の予想より厳しい状況で推移しております。

  当第 2四半期累計期間の売上高につきましては、中国等海外市場での販売の低迷及び現地通貨

安による目減り、国内需要の伸び悩みなどを受けて当初の予想を下回る見込みであり、また、

損益面では円高進行の影響を大きく受けて当初予想を下回る水準が見込まれることから、上記

の通り修正いたします。

通期につきましては、当第 2四半期累計期間の業績が前回発表予想を下回ることに加え、円高

の長期化に伴う為替の影響も見込まれることなどを勘案し、売上高、利益ともに上記の通り修正

いたします。

なお、第 2四半期以降の為替レートにつきましては、米ドル 105円を想定しております。

（注）上記の予想数値は現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の業績は、今後の

様々な要因によって異なる場合があります。

                                     以  上